

Pan Premier Mateusz Morawiecki

List otwarty

Szanowny Panie Premierze

Informuję, że doszło do skandalicznej sytuacji, która zbulwersowała i wzburzyła mieszkańców naszej gminy i powiatu. Poziom emocji oraz poczucie krzywdy są ogromne, dlatego nie dziwi nikogo narastająca frustracja naszych mieszkańców.

Niedawno w mediach można było zobaczyć i usłyszeć jak Pan oraz prezes partii rządzącej zapewniacie, że środki publiczne będą trafiać do mniejszych, niebogatyh gmin.... Według mojej wiedzy środki Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych przeznaczone dla obszarów, na których funkcjonowały Państwowe Gospodarstwa Rolne, są ewidentnie dedykowane dla takich właśnie gmin. Powiat milicki, a szczególnie gmina Cieszków, to obszary, na których funkcjonowało wyjątkowo dużo obiektów PGR. Tylko na terenie niewielkiej gminy Cieszków działało kilkanaście takich obiektów. PRG było w naszej gminie największym pracodawcą, który zapewniał utrzymanie niemal połowie rodzin. Skutki likwidacji były bardzo poważne gdyż mnóstwo osób pozostało bez pracy i środków do życia. Od tamtego czasu gmina nadal mozolnie wychodzi z zapaści. Obecnie dochód własny gminy na mieszkańca(wskaźnik G) według danych z roku 2021, wynosi 65 % średniej wojewódzkiej i 62% średniej krajowej. Wszystkie powyższe dane przekazałem osobiście, w formie pisemnej, wojewodzie dolnośląskiemu na początku roku po tym, gdy zostaliśmy pominięci przy rozdysponowaniu środków dla gmin popegeerowskich w ramach RFIL (pismo w załączeniu). Okazało się jednak, że nasi mieszkańcy po raz drugi zostali zlekceważeni i ujrzeni „gest Kozakiewicza” mimo, że w świetle powyższych informacji gmina powinna znaleźć się bezdyskusyjnie na początku listy podmiotów, którym przyznano środki.

Sytuacja taka budzi ogromny niesmak i wzburzenie bowiem stało się jasne, że względy merytoryczne zupełnie się nie liczą. Nasuwa się wobec tego pytanie: jakie to były względy i jacy ludzie w zaciszu gabinetu machnęli długopisem i skrzywdzili tysiące osób?!

Informacja taka należy się naszym mieszkańcom i w ich imieniu bezwzględnie się jej domagam . Panuje bowiem powszechne przekonanie, że doszło do oszustwa na wielką skalę, a pieniądze należne potrzebującym zostały im po prostu „ukradzione” i przekazane tym, którym się nie należały. Duże zdziwienie budzi także fakt, że informacje o wynikach konkursu ukazały się szybciej na stronie jednego z posłów niż na urzędowej stronie instytucji organizującej konkurs. Rodzi się pytanie kto tak naprawdę decydował o przyznaniu środków. W naszym województwie do podziału było ponad 340 mln zł, czyli na powiat wypadało statystycznie ok. 13 mln zł ! Ciekawe czy którakolwiek z osób decyzyjnych w naszym kraju zareaguje na taką patologię.

W imieniu mieszkańców mówię: sprawdzam.

Serdecznie zapraszam na spotkanie z mieszkańcami naszej gminy i powiatu. Będzie wówczas możliwość udzielenia bezpośrednio odpowiedzi na pytania, patrząc w oczy pytających. Jedno z pytań brzmi: czy naprawdę żyjemy w kraju równych szans? Chcielibyśmy usłyszeć też co się nam w takiej sytuacji proponuje. Proszę o pilną odpowiedź. Oczywiście o tej odpowiedzi, bądź jej braku, nasi mieszkańcy zostaną poinformowani. Nie ukrywam, że zamierzam całą sprawę maksymalnie nagłośnić bowiem uważam że taką obłudę oraz szkodliwą działalność należy demaskować. W załączeniu przekazuję kilka fotografii obiektów po byłym PGR na terenie naszej gminy, które stanowią własność Skarbu Państwa i zarządzane są przez KOWR. Zapewniam, że 30 lat temu wyglądały nieporównywalnie lepiej i pracowali tam nasi mieszkańcy.

Pozdrawiam

Ignacy Miecznikowski

W załączeniu:

- fotografie obiektów PGR
- pismo do wojewody dolnośląskiego

Do wiadomości:

- Wojewoda Dolnośląski Jarosław Obremski
- Prezes PiS Jarosław Kaczyński
- Paweł Hreniak- Poseł
- Agnieszka Soin- Poseł
- media



Gmina Cieszków

Cieszków, 25.01.2022r.

Pan Wojewoda
Jarosław Obremski

Pragnę poinformować Pana o nieprawidłowościach, jakie zaobserwowałem przy podziale środków inwestycyjnych dla samorządów oraz przekazać uwagi dotyczące nierównego traktowania gmin.

Bezpośrednim impulsem, który zmobilizował mnie do napisania niniejszego listu była publikacja wyników naboru wniosków dotyczących wsparcia gmin „popegeerowskich” w ramach RFIL w 2021r.

Cieszków to niewielka gmina wiejska położona w północno-wschodniej części województwa dolnośląskiego. Liczy niespełna 5 tys. mieszkańców, a jej powierzchnia to 100 km². Ok. 34 % stanowią lasy, a niemal 60% grunty rolne, z których połowa była w rękach PGR. Niestety Lasy Państwowe oraz KOWR(zarządzający w imieniu Skarbu Państwa dawnymi nieruchomościami PRG), na skutek ustawowych uregulowań, płacą jedynie minimalne podatki. Jest to niezrozumiałe bowiem Lasy od lat chwalą się wysokimi zyskami, a mimo to płacą symboliczny podatek leśny. Natomiast KOWR(dawniej ANR), pomimo iż jest instytucją faktycznie zajmującą się obrotem nieruchomościami, płaci jedynie bardzo niski podatek rolny ?! Reasumując, okazuje się że „nieszczęściem” naszej gminy jest fakt, iż większość powierzchni stanowią nieruchomości należące do Skarbu Państwa...

Skutkiem tego w naszej Gminie, zgodnie z danymi ministerstwa finansów, wysokość wskaźnika G(podstawowego dochodu podatkowego na 1 mieszkańca) w roku 2021 stanowi zaledwie ok. 62% średniej krajowej i ok. 65% średniej wojewódzkiej.

Wielkie zdumienie i niedowierzanie wywołał wobec powyższego, fakt iż środki w ramach wsparcia gmin „popegeerowskich” otrzymały niektóre gminy, o wskaźniku G wynoszącym nawet ponad 300 % średniej, natomiast nasza i wiele podobnych gmin tych środków nie otrzymały. Warto dodać, że w naszej Gminie PGR było największym pracodawcą. Funkcjonowało tu 14 odrębnych obiektów. Po likwidacji mocno wzrosło bezrobocie a wiele



Gmina Cieszków

osób, byłych pracowników, do dziś czuje się wykluczona i pominięta w czasie prywatyzacji. Trudno więc dziwić się, że powstało wiele kontrowersji wokół tematu podziału publicznych środków pomocowych, skoro pieniądze należne potrzebującym są przekazywane czasem tym, którzy ich otrzymać nie muszą. Dodatkowo „ oliwy do ognia” dodaje fakt, że niektóre obiekty po byłym PGR, zarządzane przez Skarb Państwa, popadają w ruinę, straszą i zagrażają (fotografie w załączeniu). Niestety nasze pisma do KOWR, dotyczące złego stanu obiektów, pozostają bez odpowiedzi. Realia są jak widać smutne. Trudno wobec powyższych faktów dziwić się, że wśród mieszkańców wiejskich, niewielkich gmin utrwała się przekonanie, że „ zrównoważony rozwój” to hasło chętnie wykorzystywane na pokaz, tymczasem w praktyce różnego rodzaju lobby powodują, że często jest zwykłą fikcją. Chciałbym podkreślić, iż pismo niniejsze piszę jedynie we własnym imieniu (choć zapewniam, że osób, które potwierdzą powyższe fakty jest wiele) oraz w imieniu gminy, którą reprezentuję jako wójt pełniący swą funkcję od niemal 20 lat. Proszę aby mój głos został potraktowany jako opinia w dyskusji nad Polskim oraz Dolnośląskim Ładem. Mam nadzieję, że powyższe uwagi zostaną uwzględnione podczas kolejnego naboru.

2 poczynienie

WÓJT
Ignacy Miecznikowski







REDMI NOTE 9S
AI QUAD CAMERA

